



	แบบรายงานสรุปผลการเยี่ยมบ้านนักเรียน    ประจำปีการศึกษา 2557
โรงเรียนไพศาลพิทยาคม   อำเภอประโคนชัย   จังหวัดบุรีรัมย์
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 32




1. จำนวนนักเรียนทั้งสิ้น  633 คน  	ชาย 263คน 	  หญิง370  คน
2. อาชีพของบิดา เกษตรกร341 คน   ค้าขาย28  คน   รับราชการ 9  คนรับจ้าง167 คน อื่น ๆ32 คน
    อาชีพของมารดา เกษตรกร301 คน   ค้าขาย53 คน   รับราชการ2 คน    รับจ้าง131 คน อื่น ๆ41 คน
    อาชีพของผู้ปกครอง เกษตรกร107  คน   ค้าขาย21 คน   รับราชการ- คน    รับจ้าง30 คน อื่น ๆ-  คน
3. สถานที่ทำงานของบิดาในอำเภอเดียวกัน351คน  ต่างอำเภอ8  คนต่างจังหวัด154 คน  
    สถานที่ทำงานของมารดา ในอำเภอเดียวกัน375 คน  ต่างอำเภอ5  คนต่างจังหวัด139 คน  
4. รายได้เฉลี่ยของครอบครัว  
  0 – 10,000 บาท/ปี		จำนวน 95 คน   	10,001 – 20,000 บาท/ปี   จำนวน123 คน 
  20,001 – 50,000 บาท/ปี	จำนวน202 คน           50,001 – 100,000 บาท/ปี   จำนวน135 คน 
     100,001 – 300,000 บาท/ปี	จำนวน78 คน       300,001 – 500,000 บาท/ปี   จำนวน     9 คน
     500,001 – 1,000,000 บาท/ปี	จำนวน .....-.......คน 1,000,001 บาทขึ้นไป/ปี   จำนวน   -คน
5. สภาพความเป็นอยู่ในครอบครัว
อยู่ร่วมกับบิดามารดา จำนวน 404 คน   อยู่กับบิดาจำนวน 22 คน   อยู่กับมารดา จำนวน68  คน   
อยู่ตามลำพังจำนวน 8 คน  		อยู่กับผู้อื่นจำนวน131 คน
6. ด้านที่อยู่อาศัย 
 บ้านที่อาศัย	บ้านตนเองจำนวน582 คน  เช่าอยู่จำนวน 51 คน อาศัยอยู่กับผู้อื่นจำนวน - คน
	 ลักษณะบ้านบ้านชั้นเดียว      จำนวน442 คน   บ้านสองชั้น จำนวน169 คน   
ลักษณะแบบอื่นจำนวน   22 คน 
	 สภาพบ้านดี จำนวน  295 คน  พอใช้จำนวน280 คน  เก่า/ทรุดโทรมมาก จำนวน  49 คน 
พื้นที่คับแคบมากจำนวน 5 คน     ไม่มีความเป็นสัดส่วนจำนวน 4 คน                           
	 สภาพแวดล้อม  ดีจำนวน395 คน  พอใช้ จำนวน 224 คน  เปลี่ยว/ไม่ปลอดภัย จำนวน12 คน  
 อยู่ใกล้แหล่งบันเทิง  จำนวน - คน  อยู่ใกล้แหล่งมั่วสุม/ยาเสพติดจำนวน2 คน





7. การเดินทางไปโรงเรียน
	 ความปลอดภัยระหว่างเส้นทางไปโรงเรียน  ปลอดภัย607 คน  ไม่ปลอดภัย26คน
[bookmark: _GoBack]	 การเดินทางมาโรงเรียนผู้ปกครองมาส่งจำนวน 16 คน  
เดินทางมาเอง	   จำนวน   617 คน 

	1)  เดินจำนวน 34 คน  	
	2)  รถจักรยานจำนวน 18 คน  
	3)  รถจักรยานยนต์จำนวน 261 คน  		
	4) รถรับส่งนักเรียนจำนวน 296 คน  
	5)  รถประจำทางจำนวน 8 คน  
8. การสนับสนุนด้านการเรียนของครอบครัว ดูแลเรื่องการบ้านจำนวน  609 คน  ให้เรียนพิเศษ- คน 
อื่น ๆจำนวน24  คน
9. สภาพแวดล้อม/ความสัมพันธ์ของสมาชิกในบ้าน  ดูมีความใกล้ชิด อบอุ่นจำนวน590 คน 
ห่างเหิน/ทอดทิ้ง ปล่อยปละละเลยจำนวน43คน
10. โรคประจำตัวของนักเรียน     ไม่มีจำนวน  606 คน     มี  จำนวน27 คน  

แบบรายงานสรุปผลคัดกรองนักเรียน

	ชั้น
	จำนวนนักเรียน(คน)
	ผลการคัดกรอง(คน)
	 

	
	
	ปกติ
	ร้อยละ
	เสี่ยง
	ร้อยละ
	มีปัญหา
	ร้อยละ

	ม.1
	124
	74
	59.68
	33
	26.61
	17
	13.71

	ม.2
	124
	46
	37.10
	48
	38.71
	30
	24.19

	ม.3
	109
	26
	23.85
	43
	39.45
	40
	36.70

	ม.4
	80
	45
	56.25
	31
	38.75
	4
	5.00

	ม.5
	105
	64
	60.95
	22
	20.95
	19
	18.10

	ม.6
	91
	38
	41.76
	32
	35.16
	21
	23.08

	รวม (คน)
	633
	293
	46.29
	209
	33.02
	131
	20.70








	ชั้น
	จำนวนนักเรียน(คน)
	ด้านการเรียน

	
	
	ปกติ
	ร้อยละ
	เสี่ยง
	ร้อยละ
	มีปัญหา
	ร้อยละ

	ม.1
	124
	107
	86.29
	7
	6.54
	10
	9.35

	ม.2
	124
	67
	54.03
	29
	43.28
	28
	41.79

	ม.3
	109
	49
	44.95
	21
	42.86
	39
	79.59

	ม.4
	80
	76
	95.00
	3
	3.95
	1
	1.32

	ม.5
	105
	75
	71.43
	12
	16.00
	18
	24.00

	ม.6
	91
	59
	64.84
	14
	23.73
	18
	30.51

	รวม (คน)
	633
	433
	68.40
	86
	19.86
	114
	26.33



	ชั้น
	จำนวนนักเรียน(คน)
	ด้านเศรษฐกิจ

	
	
	ปกติ
	ร้อยละ
	เสี่ยง
	ร้อยละ
	มีปัญหา
	ร้อยละ

	ม.1
	124
	91
	73.39
	20
	16.13
	13
	10.48

	ม.2
	124
	91
	73.39
	13
	10.48
	20
	16.13

	ม.3
	109
	56
	51.38
	17
	15.60
	36
	33.03

	ม.4
	80
	58
	72.50
	20
	25.00
	2
	2.50

	ม.5
	105
	64
	60.95
	25
	23.81
	16
	15.24

	ม.6
	91
	75
	82.42
	3
	3.30
	13
	14.29

	รวม (คน)
	633
	435
	68.72
	98
	15.48
	100
	15.80



	ชั้น
	จำนวนนักเรียน(คน)
	ด้านการคุ้มครอง

	
	
	ปกติ
	ร้อยละ
	เสี่ยง
	ร้อยละ
	มีปัญหา
	ร้อยละ

	ม.1
	124
	94
	75.81
	30
	24.19
	0
	0.00

	ม.2
	124
	83
	66.94
	41
	33.06
	0
	0.00

	ม.3
	109
	48
	44.04
	60
	55.05
	1
	0.92

	ม.4
	80
	60
	75.00
	20
	25.00
	0
	0.00

	ม.5
	105
	80
	76.19
	25
	23.81
	0
	0.00

	ม.6
	91
	80
	87.91
	11
	12.09
	0
	0.00

	รวม (คน)
	633
	445
	70.30
	187
	29.54
	1
	0.16



	ชั้น
	จำนวนนักเรียน(คน)
	ด้านพฤติกรรมการใช้สารเสพติด

	
	
	ปกติ
	ร้อยละ
	เสี่ยง
	ร้อยละ
	มีปัญหา
	ร้อยละ

	ม.1
	124
	114
	91.94
	10
	8.06
	0
	0.00

	ม.2
	124
	85
	68.55
	33
	26.61
	6
	4.84

	ม.3
	109
	68
	62.39
	40
	36.70
	1
	0.92

	ม.4
	80
	67
	83.75
	12
	15.00
	1
	1.25

	ม.5
	105
	80
	76.19
	21
	20.00
	2
	1.90

	ม.6
	91
	69
	75.82
	20
	21.98
	1
	1.10

	รวม (คน)
	633
	483
	76.30
	136
	21.48
	11
	1.74



	ชั้น
	จำนวนนักเรียน(คน)
	ด้านความปลอดภัย

	
	
	ปกติ
	ร้อยละ
	เสี่ยง
	ร้อยละ
	มีปัญหา
	ร้อยละ

	ม.1
	124
	100
	80.65
	23
	18.55
	1
	0.81

	ม.2
	124
	97
	78.23
	27
	21.77
	0
	0.00

	ม.3
	109
	60
	55.05
	49
	44.95
	0
	0.00

	ม.4
	80
	70
	87.50
	10
	12.50
	0
	0.00

	ม.5
	105
	84
	80.00
	21
	20.00
	0
	0.00

	ม.6
	91
	76
	83.52
	15
	16.48
	0
	0.00

	รวม (คน)
	633
	487
	76.94
	145
	22.91
	1
	0.16



	ชั้น
	จำนวนนักเรียน(คน)
	ด้านพฤติกรรมทางเพศ

	
	
	ปกติ
	ร้อยละ
	เสี่ยง
	ร้อยละ
	มีปัญหา
	ร้อยละ

	ม.1
	124
	120
	96.77
	4
	3.23
	0
	0.00

	ม.2
	124
	96
	77.42
	28
	22.58
	0
	0.00

	ม.3
	109
	66
	60.55
	43
	39.45
	0
	0.00

	ม.4
	80
	64
	80.00
	16
	20.00
	0
	0.00

	ม.5
	105
	82
	78.10
	23
	21.90
	0
	0.00

	ม.6
	91
	66
	72.53
	24
	26.37
	1
	1.10

	รวม (คน)
	633
	494
	78.04
	138
	21.80
	1
	0.16




	ชั้น
	จำนวนนักเรียน(คน)
	ด้านสุขภาพกาย

	
	
	ปกติ
	ร้อยละ
	เสี่ยง
	ร้อยละ
	มีปัญหา
	ร้อยละ

	ม.1
	124
	112
	90.32
	7
	5.65
	5
	4.03

	ม.2
	124
	117
	94.35
	7
	5.65
	0
	0.00

	ม.3
	109
	107
	98.17
	2
	1.83
	0
	0.00

	ม.4
	80
	76
	95.00
	4
	5.00
	0
	0.00

	ม.5
	105
	102
	97.14
	3
	2.86
	0
	0.00

	ม.6
	91
	84
	92.31
	7
	7.69
	0
	0.00

	รวม (คน)
	633
	598
	94.47
	30
	4.74
	5
	0.79



	ชั้น
	จำนวนนักเรียน(คน)
	ด้านสุขภาพจิตและพฤติกรรม

	
	
	ปกติ
	ร้อยละ
	เสี่ยง
	ร้อยละ
	มีปัญหา
	ร้อยละ

	ม.1
	124
	76
	12.01
	48
	7.58
	0
	0.00

	ม.2
	124
	92
	14.53
	32
	5.06
	0
	0.00

	ม.3
	109
	57
	9.00
	52
	8.21
	0
	0.00

	ม.4
	80
	63
	9.95
	17
	2.69
	0
	0.00

	ม.5
	105
	45
	7.11
	60
	9.48
	0
	0.00

	ม.6
	91
	63
	9.95
	28
	4.42
	0
	0.00

	รวม (คน)
	633
	396
	62.56
	237
	37.44
	0
	0.00



	ชั้น
	จำนวนนักเรียน(คน)
	ผลการคัดกรองนักเรียนทุกด้าน

	
	
	ปกติ
	ร้อยละ
	เสี่ยง
	ร้อยละ
	มีปัญหา
	ร้อยละ

	ม.1
	124
	74
	11.69
	33
	5.21
	17
	13.71

	ม.2
	124
	46
	7.27
	48
	7.58
	30
	24.19

	ม.3
	109
	26
	4.11
	43
	6.79
	40
	36.70

	ม.4
	80
	45
	7.11
	31
	4.90
	4
	5.00

	ม.5
	105
	64
	10.11
	22
	3.48
	19
	18.10

	ม.6
	91
	38
	6.00
	32
	5.06
	21
	23.08

	รวม (คน)
	633
	293
	46.29
	209
	33.02
	0
	0.00



	ที่
	ด้าน
	ผลการคัดกรอง(คน)
	 

	
	
	ปกติ
	ร้อยละ
	เสี่ยง
	ร้อยละ
	มีปัญหา
	ร้อยละ

	1
	การเรียน
	433
	68.40
	86
	13.59
	114
	18.01

	2
	เศรษฐกิจ
	435
	68.72
	98
	15.48
	100
	15.80

	3
	การคุ้มครอง
	445
	70.30
	187
	29.54
	1
	0.16

	4
	พฤติกรรมการใช้สารเสพติด
	483
	76.30
	136
	21.48
	11
	1.74

	5
	ความปลอดภัย
	487
	76.94
	145
	22.91
	1
	0.16

	6
	พฤติกรรมทางเพศ
	494
	78.04
	138
	21.80
	1
	0.16

	7
	สุขภาพกาย
	598
	94.47
	30
	4.74
	5
	0.79

	รวม (คน)
	293
	46.29
	209
	33.02
	131
	20.70
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